

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

項目		当四半期 (2023年度第3四半期)					前四半期 (2023年度第2四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	7,596,190	235,568	85,987	2,848,040	10,487,225	7,570,824	0	316,211	2,279,300	10,008,230
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	7,596,190	0	0	2,677,523	10,273,713	7,570,824	0	0	2,126,917	9,697,742
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	235,568	85,987	170,517	213,511	0	0	316,211	152,382	310,488
4	個人及び中小企業等からの資金調達	60,050,212	0	0	104,035	55,171,889	59,096,524	0	0	109,031	54,271,868
5	うち、安定預金等の額	20,453,260	0	0	0	19,430,597	19,519,285	0	0	0	18,543,321
6	うち、準安定預金等の額	39,596,952	0	0	104,035	35,741,292	39,577,239	0	0	109,031	35,728,546
7	ホールセール資金調達	68,123,877	52,684,338	4,929,869	20,326,550	57,234,975	67,108,244	57,559,241	5,422,849	21,558,169	59,548,422
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,123,877	52,684,338	4,929,869	20,326,550	57,234,975	67,108,244	57,559,241	5,422,849	21,558,169	59,548,422
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,403,736	1,811,013	260,093	143,791	6,733	1,258,822	3,038,605	53,619	162,572	26,809
12	うち、デリバティブ負債の額				143,791					162,572	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,403,736	1,811,013	260,093	0	6,733	1,258,822	3,038,605	53,619	0	26,809
14	利用可能安定調達額合計					122,900,824					123,855,330
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					3,119,416					3,168,576
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	429,484	0	0	0	214,742	420,902	0	0	0	210,451
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,604,138	36,050,646	9,479,036	67,856,457	76,473,110	1,616,352	38,075,519	8,088,928	68,414,634	76,451,036
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	2,238,116	0	0	46,568	0	2,240,092	0	0	24,929
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	235,344	11,016,735	3,142,933	11,939,023	15,224,103	240,075	13,406,020	2,527,333	12,170,292	15,513,188
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	901,444	21,008,218	5,486,158	42,839,413	49,631,016	912,154	20,587,558	4,812,025	43,137,605	49,334,324
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	126	2,185,107	322,469	908,726	1,252,462	246	2,210,635	293,916	880,124	1,223,746
22	うち、住宅ローン債権	0	291,555	291,509	10,515,609	7,941,357	0	291,585	290,416	10,446,701	7,889,356
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	160,659	160,451	6,442,214	4,347,994	0	159,930	159,590	6,406,705	4,324,119
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	467,349	1,496,020	558,433	2,562,410	3,630,064	464,122	1,550,263	459,152	2,660,035	3,689,236
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,895,287	384,580	87,793	3,359,756	12,487,422	8,420,000	319,430	75,568	3,441,380	11,801,627
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				791,773	673,007				588,494	500,220
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				117,541	117,541				159,391	159,391
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,895,287	384,580	87,793	2,450,441	11,696,874	8,420,000	319,430	75,568	2,693,493	11,142,015
32	オフ・バランス取引				114,384,923	2,302,066				116,332,629	2,393,595
33	所要安定調達額合計					94,596,759					94,025,287
34	単体安定調達比率					129.9%					131.7%